UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-VP

   V/v tăng cường quản lý, tuân thủ

pháp luật về an toàn, vệ sinh lao động

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Phước, ngày      tháng 11 năm 2023

   Kính gửi:

- Trưởng các phòng thuộc Sở;

- Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Công văn số 4249/UBND-KGVX ngày 23/11/2023 của UBND tỉnh về

việc tăng cường quản lý, tuân thủ pháp luật về an toàn, vệ sinh lao động,

Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Trưởng các phòng thuộc Sở,

Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố, Thủ trưởng các đơn

vị trực thuộc Sở tiếp tục thực hiện nghiêm một số nội dung sau:

1. Tăng cường hướng dẫn, kiểm tra việc tuân thủ pháp luật trong quản lý an

toàn, vệ sinh lao động tại các cơ quan, đơn vị trường học thuộc ngành quản lý đảm

bảo an toàn, vệ sinh lao động, phòng chống cháy nổ.

2. Lồng ghép nội dung tuyên truyền các quy định về an toàn, vệ sinh lao động,

các giải pháp phòng ngừa tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp vào kế hoạch tuyên

truyền, phổ biến pháp luật hàng năm của cơ quan, đơn vị mình.

3. Giao Văn phòng Sở chủ trì, phối hợp với các phòng thuộc Sở hướng dẫn, chỉ

đạo Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố, các đơn vị trực thuộc Sở tổ chức

các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động hàng năm,

đồng thời báo cáo kết quả thực hiện gửi Sở Lao động-Thương binh và Xã hội.

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Trưởng các phòng

thuộc Sở, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố, Thủ

trưởng các đơn vị trực thuộc Sở nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-28T15:03:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Thắng<phamhongthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		lythanhtam.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2023-11-28T17:15:40+0700
	Location
	Lý Thanh Tâm
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-28T17:28:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-28T17:28:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-28T17:29:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-28T17:29:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!